
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 152/2022 (GEST 9971/2022) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2023 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Maquinaria cualificada en la ejecución de los trabajos de mantenimiento,
conservación, reparación y mejora de espacios públicos y caminos en Almuñécar (Granada).

Procedimiento abierto para la contratación del Servicio de Maquinaria cualificada en la ejecución de los trabajosDescripción 
de mantenimiento, conservación, reparación y mejora de espacios públicos y caminos en Almuñécar (Granada).
Valor estimado del contrato 388.252,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.892,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.126,4 EUR.

Clasificación CPV
50225000 - Servicios de mantenimiento de vías férreas.
43262100 - Excavadoras mecánicas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación contrato Servicio de Maquinaria cualificada en la ejecución de los trabajos de mantenimiento, conservación,
reparación y mejora de espacios públicos y caminos en Almuñécar (Granada).

Condiciones de Licitación

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 192.185,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 192.185,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIALES PROGRESO, S.L.
NIF B19520121
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.185,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 232.544,01 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 08/08/2023
Plazo de Formalización Del 01/09/2023 al 05/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c193099c-f7f7-4eec-9536-fd01e15ed83d
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2023 a las 12:34 horas
La fecha y hora es aproximada. La definitiva se
publicará con antelación en la Plataforma de
Contratación del Sector Público y en el Perfil del
Contratante.

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

MESA DE CONTRATACIÓN
TELEMÁTICA

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2023 a las 12:00 horas
La fecha y hora es aproximada. La definitiva se
publicará con antelación en la Plataforma de
Contratación del Sector Público y en el Perfil del
Contratante.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Proceso de Licitación

Las descritas en los Pliegos Técnico y Administrativo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA CALIDAD: MENOR TIEMPO DE RESPUESTA PARA LOS SUPUESTOS DE URGENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7POWXv4wFdxPpzd qOdhuWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 085-261854
Fecha de publicación 02/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261854-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011446812 |  2023-042200 | Wed, 09 Aug 2023 09:35:06:329 CEST 169156647848732359UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7POWXv4wFdxPpzdqOdhuWg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261854-2023:TEXT:ES:HTML

